
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

červenec 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Den dětí 8. 6. 2019 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 
rok 2019 se nám úspěšně přehoupl do své druhé poloviny. Nejkrásnější, a pro 
děti nejoblíbenější měsíce, máme před sebou. Měsíc červen začal tradičním 
svátkem dětí. Od rána 8. června, kdy se Medardova kápě nepotvrdila a sluníč-
ko nám celý den přálo, se před hasičárnou a v přilehlých parcích připravovaly 
každoroční zábavné atrakce pro děti. Hasiči a jejich dobrovolní pomocníci vy-
mysleli řadu netradičních disciplín, při kterých se všechny děti – malé i velké 
báječně bavily. Letošní dětský den byl spojen s oslavou 140. let od založení 
SDH Bezdružice, a tak byla připravena také zábava pro dospělé. Hřebíčkem 
dne bylo vystoupení Josefa Aloise Náhlovského, který nás svým vystoupením 
rozesmál. Děkuji místním dobrovolným hasičům, že pro nás i přespolní připra-
vili takový krásný den. Hasiči se v uplynulém měsíci nejen snažili o pobavení 
dětí a dospělých, ale také opět zasahovali. Měli tři ostré výjezdy. Dvakrát zasa-
hovali při pomoci transportu pacienta a jednou při odklízení padlého stromu. 
Netradiční kulturní akcí, která vyprodala místní kulturní dům do posledního 
místečka, se stal žákyněmi 9. třídy nastudovaný muzikál ,,Noc na Karlštejně“ 
aneb kam mužská noha nevkročila! Výkon děvčat a paní učitelek, kulisy, kos-
týmy i zpěv předčilo očekávání mnohých. Poslední dlouhý potlesk vestoje 
mluvil za vše. Opakovaně smekám pomyslný klobouk a děkuji všem za krásný 
kulturní zážitek. 
V polovině června byla uzavřena smlouva se stavební firmou Tazata, která bě-
hem letních prázdnin vybuduje v základní škole bezbariérový přístup (také 
do ZUŠ), bezbariérové WC a novou přístupovou cestu do školy.  Také již byly 
zaměstnanci technických služeb  rozmístěny nové lavičky na náměstí. 
Dne 17. 6. 2019 byla cyklostezka Konstantinky- Bezdružice dokončena a pře-
dána firmou PROMONASTA. Následně v pondělí 24. 6. 2019 proběhlo 
v 10:00 hodin slavnostní otevření cyklostezky, při kterém nám zazpívali žáci – 
cyklisté z naší školy. Pak se účastníci vydali na první cyklovýlet, který byl za-
končen sladkou zmrzlinovou tečkou na zámku Bezdružice. 
Dne 6. 6. 2019 proběhl burzovní obchod na trhu PXE pro konečné zákazníky. 
Předmětem obchodu byla elektřina, tuto burzu vyhrála společnost EP ENER-
GY TRADING, a. s., která nabídla cenu 1.374 Kč za MWh, což je o 119 Kč  
za MWh méně než platíme letos. Termín dodávky je od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2020. 
Červen je měsíc, ve kterém pro žáky devátých tříd končí povinná školní do-
cházka, od září je čeká nová životní etapa na středních školách a učilištích. 
Pro děti předškolního věku zase pomalu končí docházka do mateřské školy 
a čeká je nástup do první třídy. Všem dětem přeji krásné prožití letních prázd-
nin, dospělým příjemně strávené dny na zasloužených dovolených. 
 

Lumír Kadlec  
starosta města 

 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

4 

 

Práce rady města červen 2019 

 
17. 6. 2019 – 13. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o výměně krytiny v bytě v ul. Na Sídlišti 245/4, 349 53 Bezdruži-

ce. 
3. Informace o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE pro konečné zákaz-

níky.  
4. Cenovou nabídku od firmy Horský s. r. o., Klánovická 286/12, 194 00 Pra-

ha 9 na provedení diagnostiky stropu uhelny za cenu 81 009,50 Kč včetně 
DPH.  

5. Cenovou nabídku č. 094/2019 od firmy PasProRea, s. r. o., Holkov 32, 
382 32 Velešín na dodávku a montáž svislého dopravního značení za cenu 
259 978 Kč včetně DPH. 

6. Informace o jízdních řádech č. 460127 Mladotice-Manětín-Bezvěrov-
Bezdružice a č. 460790 Kralovice-Mladotice-Manětín-Manětín, Rabštejn 
n. Střelou.  

7. Program 7. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční dne 
26. 6. 2019. 
   C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Smlouvu o dílo č. 1192040 na výměnu plastových oken a balkónů 

v ul. Na Sídlišti čp. 260, 349 53 Bezdružice za cenu 406 934 Kč včetně 
DPH. 

3. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 2/2019  restaurace 
na koupališti (čp. 33 na st. p. č. 51 v k. ú. Křivce) se Spolkem přátel Bezdru-
žic, se sídlem Ostrovského 3184/38a, 150 00 Praha 5 za cenu 200 Kč 
za účelem připojení k elektrické energii, přívodu pitné vody a skladování zá-
sob v termínu od 21. 6. – 20. 7. 2019. 

4. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 3/2019 restaurace 
na koupališti (čp. 33 na st. p. č. 51 v k. ú. Křivce) se spolkem BEZDR o. s., 
se sídlem U Nikolajky 1298/37, 150 00 Praha 5 za cenu 200 Kč za účelem 
připojení k elektrické energii, přívodu pitné vody a skladování zásob 
v termínu od 20. 7. – 10. 8. 2019. 

5. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 4/2019 restaurace 
na koupališti (čp. 33 na st. p. č. 51 v k. ú. Křivce) se Spolkem přátel Bezdru-
žic, se sídlem Ostrovského 3184/38a, 150 00 Praha 5 za cenu 200 Kč 
za účelem připojení k elektrické energii, přívodu pitné vody a skladování zá-
sob v termínu od 10. 8. – 18. 8. 2019. 

6. Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 
o výměře 2 204 m2, st. p. č. 51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. 
č. 51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

5 

 

o výměře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice 
za cenu 5 000 Kč. 

7. Dodatek č. 2 k Pachtovní smlouvě č. 9/2014 uzavřené dne 31. 3. 2014 
na pacht pozemku p. č. 836/9 o výměře 7 666 m2 (druh pozemku: trvalý 
travní porost) v katastrálním území Křivce. 

8. Záměr pachtu na část pozemku p. č. 138/36 o výměře cca 300 m2 (druh po-
zemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za účelem zřízení za-
hrady na dobu neurčitou za roční nájemné 1 Kč/m2. 

9. Dohodu o zajištění služeb č. 1/2019 na zajištění pouťových atrakcí na akci 
Floriánská pouť v termínech: 2. – 3. 5. 2020, 1. – 2. 5. 2021 a 7. –
 8. 5. 2022 s Lunaparkem EDEN, Pod Sady 22, 143 00 Praha 4. 

10. Finanční příspěvek ve výši 1 000 Kč do vyhlášené sbírky na podporu po-
zůstalých po místostarostovi p. Rudolfu Štokovi. 

11. Odpis nevyplacených přeplatků za místní poplatky za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů za rok 2012 v částce 2 492 Kč. 

12. Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu č. TCA-VZ-4/2019. 

13. Termíny jednání RM na II. pololetí r. 2019. 
14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní ze dne 22. 10. 2013 

se Sdružením měst a obcí Plzeňského kraje, Riegrova 1, 301 00 Plzeň. 
15. Kupní smlouvu se Sdružením města a obcí Plzeňského kraje, Riegrova 1, 

301 00 Plzeň na pořízení kontejneru typu ABROLL o objemu 24 m3 za ce-
nu 16 098 Kč.  

16. Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby města Bezdruži-
ce. 

   D. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit termíny zasedání ZM na II. pololetí r. 2019. 
 
24. 6. 2019 – 14. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Nabídku na technický dozor investora na akci „ZŠ Bezdružice bez bariér“ 

za cenu 33 000 Kč.  
 

Lumír Kadlec  
starosta města 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

6 

 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 2. pololetí roku 2019  
Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována  

od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 
 

24. 7. 2019 
18. 9. 2019 

16. 10. 2019 
13. 11. 2019 
11. 12. 2019 

 
 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

 

 

Městský úřad Bezdružice upozorňuje 

V měsících červenec a srpen je změněná pracovní 

doba: 

Pondělí   6:00 – 11:30  12:00 – 16:00 

Úterý  6:00 – 11:30  12:00 – 14:00 

Středa  6:00 – 11:30  12:00 – 16:00 

            Čtvrtek      6:00 – 11:30      12:00 – 14:00 

                 Pátek             6:00 – 12:00 

 

 Jana Wajdová 
Tajemnice MěÚ 

K  N  I  H  O  V  N  A 

O prázdninách bude Knihovna Kryštofa Haranta  

otevřena následovně: 

- 25. 7. od 13:30 – 16:30 hodin, 

       - 29. 8. od 13:30 – 16:30 hodin. 

Všem čtenářům přeji krásné a klidné léto plné pohody a sluníčka. 

                                                                                     Alena Kozáková, knihovnice 

 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

7 

 

Jak si i na chalupě zařídit třídění odpadů? 

Třídění odpadu se už stalo samozřejmostí pro bezmála ¾ Čechů. Každý 
z nás ročně vytřídí v průměru 44,8 kg papíru, plastů, skla a nápojových 
kartonů. Jen loni se díky tomu podařilo zachránit 27 km2 přírody. Jen 
pro představu – 1 tuna vytříděného papíru = 2 tuny zachráněného 
(nepokáceného) dřeva. 
Třídit odpad mohou lidé napříč celou ČR. Síť barevných kontejnerů a nádob je 
stále hustší – aktuálně je jich napříč republikou už víc než 307 tisíc a vzdále-
nost k nim se tak s každým rokem zkracuje.  K nejbližším barevným kontejne-
rům to má každý z nás v průměru 96 metrů, tedy necelé 2 minuty chůze. Třídě-
ní ale začíná už v domácnosti a tam už záleží na každém, jaký systém si zvolí. 
Popsané nebo barevně odlišené krabice, trojice starých igelitek, barevné tašky, 
barevné igelitové pytle nebo moderní koše na papír, plast, sklo a nápojové kar-
tony. Možností je celá řada a každý to má u sebe doma zařízené jinak.  
Stejně jako doma, můžete třídit i na chalupě, nebo třeba na výletě v přírodě. 
Pokud Váš víkendový příbytek neoplývá přebytkem prostoru, nevadí – můžete 
využít třeba místo pod dřezem nebo místo na zápraží, kam naskládáte igelitky 
či papírové krabice, a začít do nich třídit. Pro větší přehlednost si je můžete 
i polepit nebo pokreslit stejnými barvami, na které jste zvyklí z třídících kon-
tejnerů. A že nemáte v blízkosti žádný barevný kontejner a odpad nemáte kam 
vyhodit? Nevadí! Třiďte odpad do velkých igelitových pytlů a jednou za čas je 
vyvezte do barevných nádob ve městě, kde máte trvalý pobyt.   
Teď se asi ptáte, co s tím haraburdím, které se většinou do žádného 
z kontejnerů nevejde a ani tam NEPATŘÍ. Nezbyde Vám, než celou haldu pro-
brat a roztřídit podle druhů materiálů – kovy můžete odvézt do sběrny surovin, 
z rozměrných plastů, koberců a starého lina udělejte další hromádku, kterou 
odvezete při nejbližší příležitosti do sběrného dvora. Na stejné místo patří i ple-
chovky od barev, zbytky mořidel, nádoby od postřiků a pytle od zahradních 
substrátů. Až na pár větví, které zbyly po ořezávání stromů, je hromada určitě 
pryč. A větve stačí nařezat na malé kousky, nechat proschnout a můžete si 
z nich udělat táborák s přáteli nebo je použít v krbových kamnech. I proto má 
třídění odpadu smysl! Navíc tím šetříte přírodu – díky třídění se ročně podaří 
zachránit zhruba 25 km2 přírody, třeba té, kterou se kocháte právě na své chatě 
nebo chalupě, té, za kterou prcháte víkend co víkend z rušného velkoměsta.  
 
Tipy na správné třídění: 
Plasty – obaly od saponátů, lahve od pracích gelů, plastikové pytle od pracích 
prášků, prázdné nádobky od sprchových gelů, PET lahve, ulomené plastové 
hrábě, lopatka na smetí, prasklý servírovací podnos z umělé hmoty. Všechny 
duté obaly vždy sešlápněte, aby se jich do pytle a poté i do kontejneru vešlo co 
nejvíc. Vytříděné obaly nesmí být znečištěné například mastnotou!  
Tip: Igelitové tašky z obchodu nevyhazujte – můžete je využít na sběr odpadu 
místo odpadkových pytlů.  



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

8 

 

Papír – noviny, kartony, papírové krabičky od potravin, papírové krabice od 
pracích prášků, krabičky od mýdel, knihy bez tvrdé vazby, kancelářské papíry.  
Tip: Papírové tašky můžete na chalupě využít třeba na sběr papíru, který pak 
vytřídíte spolu s taškou do modrého kontejneru. Papírové krabice např. od no-
vého nádobí můžete využít jako nádoby na tříděný odpad – pro lepší přehled-
nost si je můžete rozlišit modrými, žlutými, zelenými a oranžovými barvami.  
Sklo – rozbité tabule z oken a dveří, staré lahve od okurek, kompotů, zavaře-
nin, lahve od sirupů, lahve od alkoholu, rozbité skleničky, skleněné mísy.  
Pozor na pozlacené nebo pokovené skleničky či na porcelán – toto do tříděné-
ho skla NEPATŘÍ!!! 
Tip: Z pěkně tvarovaných lahví od aperitivu nebo vína si můžete udělat oz-
dobnou vázičku na stůl. Použité sklenice od nakládaček pak můžete znovu po-
užít na zavařování nebo na zahrádce např. při řízkování živých plotů nebo 
pelargonií.  
Nápojové kartony – krabice od mléka, mléčných výrobků, džusů a od vína. 
Vždy je ale před vytříděním nezapomeňte sešlápnout, aby nezabíraly tolik 
místa.  
Co kam patří? 
Plechovky od barev, prostředky na hubení hmyzu, obaly od hnojiv a postřiků 
proti plevelům - u těchto přípravků se vždy řiďte pokyny na obalu, ve většině 
případů patří do nebezpečného odpadu. Odvezte je proto na sběrný dvůr. 
O nebezpečné vlastnosti výrobku  informuje oranžová výstražná značka 
na obalu. 
Vyjetý motorový olej – ten můžete odnést na sběrný dvůr, oleje ale také sbírají 
např. čerpací stanice nebo autoservisy.  
Plastové obaly od kosmetiky, prostředků na mytí nádobí, sprchových gelů – 
pokud je důkladně vyprázdníte a vypláchnete, může je vyhodit do kontejneru 
s plasty 
Zbytky potravin, odpad ze zeleně, čajové sáčky, skořápky od vajec – ideální je 
vyhodit je do kompostu na zahradě nebo do popelnice na bioodpad 
Větší kusy starého nábytku, koberce, lina, umyvadla, atd. - takovýto odpad je 
ideální zavézt do sběrného dvora. Ještě než jej odvezete na sběrné středisko, 
myslete na to, že objemný odpad, jako například skříň či postel, je nutné obje-
mově upravit, tedy rozložit či rozdělat na desky. Druhou možností, kam velko-
objemový odpad odevzdat, jsou kontejnery na velkoobjemový odpad. 
Zbytky léků, rtuťové teploměry – jedná se o nebezpečný odpad, ideálně je od-
nést tyto předměty do lékárny, kde mají speciální sběrné nádoby.  
Staré oblečení – záleží na jeho stavu a množství. Pokud je oblečení ještě nosi-
telné, můžete ho vyhodit do kontejnerů na textil, roztrhané kousky odvezte 
na sběrný dvůr.  
 

Jaroslava Urbánková 
Referentka životního prostředí 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

9 

 

 
Město Bezdružice 
ČSA 196, 349 53 Bezdružice                                                                              

                                                                                     V Bezdružicích dne 24. 6. 2019                                     
Č.j.: BTAJ/1526/2019  

 

MĚSTO BEZDRUŽICE 

vyhlašuje podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení pracovního místa 

referent správy bytového fondu  
 

Druh práce a charakteristika vykonávané činnosti: činnost zaměstnance 
v oblasti přenesené a samostatné působnosti: 

· na úseku správy bytového fondu (údržba a opravy bytového fondu, smlouvy 
o nájmu bytu nebo nebytového prostoru) 

· vymáhání pohledávek 
Místo výkonu práce: správní obvod pověřeného Městského úřadu Bezdružice. 
Platové zařazení: 8. platová tř ída podle zákona č.  262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády č.  341/2017., o platových po-
měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.  
Pracovní poměr: na dobu určitou (zástup za rodičovskou dovolenou) 
s nástupem dle dohody. 
 
Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří: 
a) splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka, tzn., že úředníkem 

se může stát fyzická osoba, která je občanem České republiky (případně i cizím 
státním občanem a má v České republice trvalý pobyt), dosáhla věku 18 let, je 
způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá jednací jazyk. 

b) splňují další požadavky stanovené vedoucím úřadu pro toto výběrové řízení: stře-
doškolské vzdělání, znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B, 

 c)  výhodou: 
     - praxe ve veřejné správě, orientace v legislativě související s oborem požadova-

né práce a schopnost její praktické aplikace,  
d) osobnostní předpoklady: dobré komunikační a organizační schopnosti, rozhod-

nost, samostatnost, zodpovědnost. 
Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 
Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 
jde-li o cizího státního příslušníka, telefonní spojení, e-mailovou adresu, datum 
a podpis uchazeče.                   
K přihlášce je nutno doplnit tyto doklady: 
- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, 
o odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností; 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál); 
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

10 

 

- podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých osob-
ních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení dávám, ve smys-
lu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, souhlas k jejich zpracování 
a uchování Městem Bezdružice.“  
- jméno a příjmení, datum narození; 
- vlastnoruční podpis. 
 
Lhůta pro podání přihlášky: 
Uzávěrka podání přihlášek uchazečů je 22. červenec 2019 do 15:00 hod. Přihlášku 
s přílohami lze doručit osobně na podatelnu MěÚ Bezdružice nebo poštou 
(rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny) na adresu: Město Bezdružice, 
k rukám tajemnice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice s poznámkou „NEOTVÍRAT – 
Výběrové řízení“. Případné informace na tel. č.: 374 630 515 nebo 606 639 177,      
e-mail: tajemnice@bezdruzice.c . 
 
Ústní pohovor se uskuteční v následujícím týdnu po termínu odevzdání přihlášek, 
uchazeči budou vyrozuměni prostřednictvím e-mailu a pošty. (Po skončení výběro-
vého řízení budou uchazečům jejich doklady poskytnuté k výběrovému řízení vráce-
ny). 
                                             

Bc. Jana Wajdová 
tajemnice  

 
Poznámka: 
Přihláškou se rozumí samostatný doklad. Úplnost přihlášky a požadovaných příloh je podmínkou 
pro uzavření pracovního poměru úředníka / úřednice.  
Poskytnuté osobní údaje uvedené v přihlášce budou zpracovávány výhradně pro účely tohoto vý-
běrového řízení a v souladu s platnými právními předpisy. Správcem osobních údajů je město 
Bezdružice. Náležitosti přihlášky jsou povinně poskytovanými údaji v souladu se zákonem 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje poskytnuté nad rámec tohoto zákona slouží jen 
pro snadnější komunikaci s uchazeči v rámci daného výběrového řízení.  
Poskytnuté osobní údaje budou zpřístupněny pouze tajemnici a členům výběrové komise. 
Po skončení výběrového řízení budou neúspěšnému uchazeči/uchazečce vráceny přílohy zaslané 
s přihláškou do výběrového řízení. Přihláška do výběrového řízení spolu se závěrečnou zprávou 
výběrové komise bude v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, uchována u správce po dobu 3 let, po jejím uplynutí dojde ke skar-
taci těchto dokumentů, nevznikne-li mezitím jiný právní důvod ke zpracování daných osobních 
údajů.  
V souladu s ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) máte právo 
na přístup ke svým osobním údajům zpracovávaných správcem a k informacím o jejich zpraco-
vávání, popř. můžete požadovat jejich kopie; máte právo požadovat opravu nepřesných osobních 
údajů; právo na výmaz, pokud již pominul účel zpracování, pokud vznesete námitky proti zpra-
cování, nebo pokud byly osobní údaje zpracovávány protiprávně; dále máte právo na omezení 
zpracování těchto údajů; a právo vznést námitku u správce ohledně zpracovávání svých osobních 
údajů.  
Správce má pověřence pro ochranu osobních údajů, jehož kontaktní údaj je eliska.vlckova@gdpr
-sluzby.cz. Státním dozorovým úřadem pro oblast ochrany osobních údajů je Úřad pro ochranu 
osobních údajů, na který se také můžete obrátit se stížností. 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

11 

 

Foto z archivů - Školní výlety 

Červen je obdobím školních výletů. Toto téma bylo v rubrice „Foto z archivů“ 
použito již dvakrát. I tentokrát se vrátíme do stejných výletů, jen fotografie 
jsou jiné. Snímek z interiéru bufetového vozu je z výletu na Křivoklát v roce 
1999. Vůz stále existuje, ale připravuje se jeho rekonstrukce do původní podo-
by osobního vozu. Nejsnazší byla cesta do Teplé v roce 1999. Tam jela část tří-
dy na kole a zbytek šel pěšky. To o rok později tehdejší deváťáci jeli na svůj 
poslední školní výlet vlakem do Adršpachu. Přidal jsem ještě jednu fotografii 
z dob mých studií na dopravní průmyslovce. Na výlet jsme tenkrát jeli lehátko-
vým vozem, který nám, budoucím nádražákům, poskytly ČSD. To dělo bylo 
tenkrát na hradě v Trenčíně. 

                                                                                                                               Bízek Jiří 

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

15 

 

HASIČSKÉ ZPRÁVY 

Rád bych Vás seznámil s činností hasičů za poslední měsíce. Začátek roku 
2019 byl ve znamení Výroční valné hromady, kde se probírá a rekapituluje celý 
rok.   
V únoru se konal již několikátý ročník florbalového turnaje IZS v Bezdružické 
tělocvičně. Letos se zúčastnily 4 družstva – Policie Konstantinovy Lázně, Poli-
cie Praha, SDH Teplá a my – SDH Bezdružice.  
První březnový den jsme dostali hlášení o požáru rodinného domu 
v Bezdružicích. Naštěstí jsme mohli rychle vyrazit k zásahu a začít oheň likvi-
dovat. Po chvilce dorazily posily z Konstantinových Lázní, Stříbra a Tachova. 
Děkujeme za pomoc! 10. března se sešla zásahová jednotka ke kontrole vý-
zbroje a výstroje. Vzhledem k neočekávanému silnému větru nás ještě ve stejný 
den odpoledne čekal výjezd ke spadlému stromu a poničené střeše. 
Začátkem dubna jsme absolvovali technickou kontrolu s naší tatrou. Nebyly 
shledány žádné závady a tatra je provozuschopná. Od poloviny dubna jsme se 
intenzivně připravovali  na tradiční Stavění staročeské máje a pálení čarodějnic. 
Celou akci považujeme za velmi zdařilou. 
8. a 11. května jsme prováděli technický dozor při pálení starých elektrických 
stožárů autogenem v lesním porostu. 18. května jsme na přání zahrádkářů čistili 
potok pod zahrádkami dole u benzinky.  Je smutné, že dnes, kdy mají všichni 
lidé možnost odevzdat tyto nebezpečné látky zdarma do Sběrného místa 
pro soustřeďování nebezpečného odpadu, vypustí někdo ropné látky přímo 
do potoka.  
5. června jsme v dopoledních hodinách byli přivoláni k technické pomoci 
na sídliště – jednalo se o transport pacienta do sanitky. Týž den odpoledne jsme 
v jiné části Bezdružic opětovně pomáhali jinému pacientovi. 
Významnou akcí se stal letošní dětský den, který byl spojen s oslavou 140. let 
založení SDH Bezdružice. 8. června si děti mohly vyzkoušet již tradiční herní 
stanoviště (džberovky, běh s proudnicí, peklo, skákací hrad, pojídání cereálií, 
zažehlování mozaikových obrázků, pohádková stezka, chůze po laně atd.). 
V soutěži o nejlepší atrakci by dozajista první místo obsadila pěna. K vidění 
byl také konvoj 4. obrněné divize amerických vojáků Plzeň nebo ukázka pořád-
kové jednotky Policie ČR, která předvedla zadržení nebezpečného pachatele 
a vysvobození unesené dívky. Zde bychom rádi poděkovali starostovi Lumírovi 
Kadlecovi za zajištění pořádkové jednotky. Ulicemi města také projela kolona 
hasičských a policejních vozidel. Bohatý byl také kulturní program, kde vy-
stoupila bezdružická amatérská hudební skupina FUNNY BAND, poté vystou-
pil legendární bavič a komik Josef Alois Náhlovský. Od 19 hodin do půlnoci 
nás bavila kapela EMPATIE. Velkou odezvu mělo občerstvení v hasičské krč-
mě. Nabídka byla tento rok velmi pestrá. Myslím si, že celá akce se zdařila 
k všeobecné spokojenosti.  
15. 6. jsme jako každý rok čistili koupaliště. Posledním výjezdem do uzávěrky 
tohoto zpravodaje se stala likvidace vyvráceného stromu na cestě k táboru 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

16 

 

Jitřenka. Konečně jsme vyzkoušeli v reálném zásahu naši novou motorovou 
pilu. 
Na závěr tohoto článku bych rád poděkoval všem hasičům, jejich manželkám 
a partnerkám, kamarádům a příznivcům SDH Bezdružice. A samozřejmě nej-
větší dík patří našim sponzorům:       

                                                        

Zvláštní poděkování bych chtěl vyjádřit MUDr.  Tomáši Böhmovi, který měl 
na dni dětí své speciální stanoviště,  kde probíhala ukázka záchrany života 
a pomoci druhým. 

 
Za hasiče  

                                                                                  Luděk Štefanisko 

Město Bezdružice 
Pekařství Pustina 
Jiří Hoger 
KERMI  Stříbro 
Kadeřnictví Hanka 
Lumír a Drahomíra Kadlecovi 
Alena Kozáková 
Autodoprava Kozák 
Lucie Kozáková 
Jan Kozák 
Jan Coufal 
František Šůs 

  Cukrárna Bellissima 
  Marie Ernstová 
  Zámek Bezdružice 
  Miloslava Gengelová 
  Řeznictví Kolesa 
  Miroslav Šašek 
  Ing. Ladislav Hora 
  Pojišťovna ČSOB  

 Martina Hartenscheidtová 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

17 

 

Školní rok  2018 – 2019  

v Základní umělecké škole Bezdružice 
  

Na začátku školního roku nastoupilo do přípravného ročníku 14 žáků. Do zá-
kladního studia nastoupilo celkem 78 žáků. V  tomto školním roce  vyučova-
li: p. Jiří Palát, p. Jiřina Dvorská, p. Oblištil, p. Špíral (akordeon, keyboard), 
sl. Žížková (sólový zpěv), sl. Trojanová (zobcové flétny).   
Žáci se mohou učit na tyto hudební nástroje: ti nejmenší se v prvním pololetí  
ve skupince seznamovali se základní tónovou řadou, jednoduchými rytmický-
mi celky a nejjednoduššími melodiemi a formou her pronikali postupně 
do tajů hudby. V druhém pololetí jim k této skupinové výuce přibyla ještě hra 
na zvolený nástroj. V základním studiu se vyučuje  na tyto hudební nástroje: 
klavír, keyboard, akordeon, zobcová flétna, příčná flétna, klarinet, trubka, les-
ní roh, baskřídlovka, tuba, bicí nástroje a sólový zpěv. V kolektivní výuce je 
to hudební nauka, kde žáci získávají teoretické znalosti ke hře na nástroj, 
a orchestrální hra, kde žáci zúročují to, co se naučili v individuální výuce. 
V prosinci se konaly třídní přehrávky ve třídě p. Paláta, sl. Trojanové, 
p. Špírala, sl. Žížkové a v lednu ve třídě p. Dvorské a p. Oblištila. V pololetí 
se řádně odhlásilo 5 žáků ze základního studia. 
V druhém pololetí se opět uskutečnily přehrávky v měsíci květnu ve třídách 
všech vyučujících.  
Ve dnech 3. – 7. 6. se konaly přijímací a  postupové zkoušky, při kterých  byli 
všichni žáci úspěšní.  
11. 6. se uskutečnil dopoledne koncert pro děti z mateřské  školy  
v Bezdružicích a Konstantinových Lázní.  Odpoledne  se od  16:30 hod  
uskutečnil závěrečný koncert žáků školy, kde se přestavilo 20 nejlepších in-
terpretů školy. Všichni žáci se předvedli velmi dobrou interpretací a byli od-
měňováni bouřlivým potleskem.  
Hodnocení žáků na konci I. pololetí: 61  žáků prospělo s vyznamenáním 
a 17 prospělo, II. pololetí: 51 prospělo s vyznamenáním a 23 prospělo.  
Na konci školního roku se odhlásilo 13 žáků z toho důvodu, že končí docház-
ku v ZŠ a nastupují na studia na střední školy. 
Zmínil jsem se o výuce orchestrální hry. Samozřejmě, že to je hra v DOM 
JUVENKA. 27. dubna se uskutečnil XXXXI. výroční koncert,  4. 5. koncert  
při  Floriánské pouti v Bezdružicích. 19. 5.  jsme  zahajovali lázeňskou sezo-
nu v Konstantinových Lázních. 15. 6.  jsme se zúčastnili 28. Mezinárodního 
hudebního festivalu v Thumu. 29. 6. jsme zahajovali Hudební pergolu 
v Konstantinových Lázních. 19. 7. jsme koncertovali v Úterý na tradičním 
jarmarku.  
Dovolte, abych poděkoval všem žákům i členům dechového orchestru za je-
jich práci a obětavost v celém školním roce, všem rodičům, kteří dohlížejí 
na řádnou přípravu na výuku, ale i všem ostatním, kteří nám fandí a přejí 

Ze školy 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

18 

 

nám, aby se nám naše práce dařila. Závěrem bych uvedl několik údajů o poslá-
ní základní umělecké školy. 
Základní umělecká škola není, jak se mnozí domnívají, doplňující zájmová 
činnost pro děti, naopak jedná se o úzce specializované základní vzdělávání, 
kde se žákovi v přesně vymezeném čase věnují vyučující a vedou je 
k zvládnutí zvoleného nástroje. Nejen že žáci získají správné hudební návyky, 
ale tím, že mají povinnost veřejně vystupovat, tvaruje se i jejich budoucí osob-
nost  pro život. Děti jsou systematicky vedeny k samostatnosti a k práci 
v kolektivu. Pro některé se tyto znalosti a zkušenosti stanou základem pro bu-
doucí povolání.  
Proto je pro učitele velice nepříjemné, když žák začíná mít výsledky a objeví 
se složitější problém při hraní nebo v hudební nauce, rodiče to řeší odhlášením 
ze školy, místo aby se přišli informovat o příčině, proč se chce jejich dítě od-
hlásit. Než oslovíme rodiče, aby přihlásili dítě do naší školy, děláme si vždy 
patřičné přezkoušení dětí, zda mají dostatečný talent pro výuku na naší škole. 
Bohužel někdy je v rodině problém finanční, protože za vzdělávání na naší 
škole se platí a bohužel, toto žádný zákon ani vyhláška neřeší a někdy tak ztra-
tíme výrazný talent.  
Má – li Vaše dítě zájem o hudbu, měli by rodiče takovému dítěti dát šanci jeho 
hudební schopnosti rozvíjet. Výběr nástroje však závisí na mnoha fyziologic-
kých a anatomických předpokladech dítěte. Při volbě nástroje by se rodiče měli 
poradit s vyučujícími naší školy. Dítě se naučí hrát nejen na hudební nástroj, 
ale získá do života mnohem víc, což  si většina rodičů vůbec neuvědomuje. Dí-
tě při hře posiluje pevnou vůli, rozvíjí citlivé vnímání a učí se rozlišovat dobré 
od špatného. Hudba potlačuje u dětí agresivitu ! To je v dnešní uspěchané 
a přetechnizované době plné počítačů mnohem více potřeba než v minulosti.  
„Muzicírování“ napomáhá také intelektuálnímu růstu. Vědeckými pokusy bylo 
dokázáno, že dětem, které provozují hudbu, se zvyšuje IQ. Při hře se totiž za-
pojují různé oblasti mozku.  

Není třeba dále pokračovat ve výčtu 
pozitiv, které přináší samotné hraní. Ti, 
kdo na nějaký nástroj hrají, mi dají 
za pravdu, že to nejkrásnější na hudbě 
je RADOST A POTĚŠENÍ 
z ušlechtilého koníčka.    
        

      Jiří Palát 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

19 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA o je celý rok….. 
a ten náš školní utekl jako voda a někteří kamarádi nám utečou do Základní 
školy. 
Ale v září k nám nastoupí do školky nové děti. Už se na ně těšíme. A jak jsme 
se v uplynulém měsíci měli my všichni – fajn. Moc se nám líbilo divadlo Řim-
baba z Plzně s pohádkou Paní Nuda. Ve školce se ale nenudíme. Děti z velké 
třídy se zúčastnily sportovních her ve Stříbře, kde jsme z 9 zúčastněných ško-
lek obsadily 3. místo. Děkujeme sportovcům za zapůjčení autobusu a panu 
J. Petřinovi, který nás do Stříbra odvezl a přivezl zpět do školky. Na MDD 
pro nás p. učitelky připravily stopovačku s hledáním pokladu a plněním úkolů. 
Tento den jsme si všichni užili. Také jsme byli na výletě v mini ZOO v Plasích, 
kde se nám moc líbilo. A už jsme se připravovali s našimi předškoláčky 
na ukončení školního roku. Rozloučili jsme se s nimi v kulturním domě, 
na MěÚ i ve školce. 
A už hurá, hurá, jdeme domů, zavíráme naší školku a otevíráme zase 
1. 8. 2019. 
KRÁSNÉ PRÁZDNINY VÁM VŠEM. 

 
Hana Čajkovská 

vedoucí učitelka MŠ 

Pyžamový pátek 

V pátek 31. května žáci devátého ročníku pořádali dětský den pro první stu-
peň. Deváťáci strávili celé dopoledne v pyžamech a přinesli si i plyšáky, pro-
tože si tím připomněli „dětství“. Žáci byli rozděleni do osmi skupin a v nich 
absolvovali osm stanovišť, které jsme pro ně připravili. Postupně chodili 
na stanoviště a plnili různé úkoly. Některá stanoviště byla zaměřená na sport 

a jiná více na zábavu. 
Ve skupinách byli pro-
míchaní žáci ze všech 
tříd na prvním stupni, 
což posílilo vztahy na-
příč třídami. Dopoledne 
se povedlo nejen díky 
hezkému počasí, ale 
i díky soutěživosti dětí 
z prvního stupně. 

 
Deváťáci 

 
 
 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Knihovna má nové čtenáře… 

Ve čtvrtek 13. června proběhlo v knihovně Kryštofa Haranta  slavnostní 
„Pasování na čtenáře“ žáků 1. třídy ZŠ Bezdružice. Prvňáčci předvedli své čte-
nářské dovednosti královně Čítance I. a paní knihovnici A. Kozákové. Připravili 
si dramatizaci pohádky O třech kůzlátkách a četbu pohádky Jak slepička Pepič-
ka zachránila svět. 
Děti četly velmi pěkně a mohly být královnou pasovány na čtenáře. Obdržely 
pasovací listinu a samozřejmě krásnou knihu. 
Poté jim paní knihovnice vysvětlila, jak to v knihovně chodí a jaká jsou pravi-
dla. Všichni obdrželi průkazky a mohli si vybrat knihu a prázdninové čtení. Slí-
bili, že namalují ke knihám obrázky. Dětem se v knihovně líbilo a doufám, že ji 

budou navště-
vovat 
i v budoucnu. 

                                                                                                                       

Ivana Mašková 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

21 

 

,,NOC  NA  KARLŠTEJNĚ“  aneb jak to všechno začalo? 
 
Úplně nevinně – na lyžařském kurzu! 
Je večer 8. března a jako každý večer probíhá zábava, kterou si žáci ve skupi-
nách připravují sami. 
A tento rok se dokonce i zpívá a to i při kytaře, na kterou hraje Verča. Zjišťuje-
me, že kolem máme samé skvělé zpěvačky a tak se rodí myšlenka na muzikál. 
Jediný muzikál, na jehož uskutečnění jsme dostaly tip již po Třech bratrech, by-
la Noc na Karlštejně. Tehdy však nebylo s kým ho nacvičit. Nápad padl 
na úrodnou půdu a hned se ujal. 
Po návratu začalo rozdělování rolí, shánění scénáře, hudebních podkladů a zpí-
vání a zpívání a zpívání. 
Základní scénář nám poskytla ZUŠ Klatovy. Hudební základy, včetně nezná-
mých písní z originálního muzikálu, pan Pavel Justich ze SOLASIDA. Scénář 
jsme si upravily k našim místním podmínkám a pilně se učily své role. Zároveň 
jsme začaly pracovat na kostýmech a také na kulisách. S těmi nám výrazně po-
mohl pan školník Borek Kostohryz. Pod jeho vedením a dohledem se začal ro-
dit hrad Karlštejn. Téměř žádná z nás ještě nikdy nemalovala latexem. Obyčej-
né lešení poskytnuté panem Martinem Podrackým se pomalu ztrácelo ve zdech 
Karlštejna. Pak jsme přišly na nápad s titulky a moc se nám to líbilo. Přišly 
jsme si důležité a navíc jsme se naučily psát gotickým písmem. Shlédly jsme 
také film a přemýšlely, co na sebe. Začaly jsme nosit, co kdo měl doma. Postup-
ně se rýsovaly kostýmy pro jednotlivé role. Ale co s pážaty a zbrojnoši? Napa-
dlo nás koupit trička dvou barev a rozstřihnout je a pak sešít. 
,,Brnění“ zbrojnošů jsme jednoduše nastříhaly ze zahradní geotextilie. S šitím, 
radou i pomocnou rukou nám velmi pomohla paní uklízečka Vendula Dvořáko-
vá a paní Ivana Voldřichová. 
Asi tak měsíc před termínem premiéry jsme se začaly scházet v kulturním domě 
a hrát. No, zpočátku to bylo docela rozpačité, než jsme se přestaly stydět a ko-
nečně si zapamatovaly své texty. Od okamžiku, kdy jsme prvně hrály v kostý-
mech, jsme se do svých rolí mnohem lépe vžily. Nakonec jsme si to začaly uží-
vat a rády alternovaly i chybějící. Dá se říct, že jsme se naučily celý muzikál 
téměř zpaměti. 
Měly jsme velkou radost, když nám žáci prvního stupně začali nosit meče, hala-
partny a štíty. Rodiče a prarodiče dodali necky, trakař, valchu, buben a další re-
kvizity. Vlajku Bezdružic nám, tak jako celý kulturní dům, zapůjčilo město. 
Část rekvizit zapůjčil také zámek Bezdružice. 
Jsme na sebe pyšné, že jsme to, co jsme si předsevzaly, dotáhly do úspěšného 
konce. Děkujeme všem, kterým se náš muzikál líbil a kteří tímto přispěli na ná-
kup gymnastického náčiní, které nám chybělo. 
                      KIVESANA VETEVADAMA and COMPANY 
(Kikina Wenzlová, Verča Dvořáková, Sára Myšková, Natka Bízková, Verča Podracká, Terka House-
rová, Valča Coufalová, Dáda Hudáková, Martina Kampfová and Kikina Podracká, Káťa Urbánková, Terka 
Střížková, Šárka Čapková, Eliška Mudrová, Míša Červenková, Jindřiška Vlažná, Vanesa Kleinová, Nikča 
Michalčíková, Áďa Lišková, Dana Steinerová a Martina Hartenscheidtová)   



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

22 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

23 

 

Posledním školním výletem jsme krásně propluli   

My žáci 5. třídy jsme tentokrát vymysleli netradiční školní výlet. Vyrazili jsme 
6. června a náš směr byl Svatošské skály, lépe řečeno rekreační středisko Dět-
ský ráj, kde jsme se ubytovali v chatkách, protože jsme na výlet jeli na dva 
dny. Ubytování jsme si rozdělili na chatku chlapeckou a na chatku holčičí. 
Po zabydlení a snědeném obědě od našich maminek jsme vyrazili pěšky 
do šesti kilometrů vzdáleného Lokte, kde na nás čekalo to hlavní dobrodruž-
ství, a to byl sjezd na raftech po řece Ohři. Byli jsme plni očekávaní a někteří 
i trochu strachu, když nám dávali záchranné vesty, ale moc jsme se těšili. Na-
sedli jsme do čtyřech raftů. V každém raftu nás bylo šest a čtyři pádla, o které 
jsme se spravedlivě dělili. Začátek byl v duchu malých rozpaků, ale za chvilku 
jsme frčeli jako profesionální vodáci. Bylo to něco úžasného a strašně pěkné-
ho, prostě všude klid a pohoda. Dojeli jsme do našeho kempu, kde na nás če-
kala obří trampolína, lanové centrum a večer opékání vuřtů. Naši kluci ráno 
vstávali brzy, takže dostali dvě rozcvičky a my děvčata jsme se připojila až 
k té druhé. Po chutné snídani nás čekala projížďka na koních po areálu. Dopo-
ledne jsme se ještě vydali ke Svatošským skálám, které jsou pojmenovány 
podle legendy o nevěrném Svatošovi. Ten slíbil lásku a manželství vodní víle 
z Ohře, ale zamiloval se však do dívky a s tou se chtěl oženit. Víla se mu po-
mstila a proklela celý svatební průvod v kámen. Díky této pověsti nesou jed-
notlivé skály jména: Nevěsta se Ženichem, Páter, Muzikanti, Tchýně a Tchán, 
Svědkové. Ani tato pověst neodradí horolezce od lezení   po skálách, které 
jsme měli tu čest také vidět. V restauraci, která se zde nachází, jsme měli mož-
nost vidět spoustu sladkovodních ryb, které u nás žijí, a přitom jsme si zaská-
kali na skákacím hradě. Po chutném obědě, který všem chutnal ( losos ),  jsme 
se pomalu, i když neradi, museli začít balit. Celému areálu jsme zamávali 
a blížili se pomalu k domovu, ale ještě nás čekala krátká zastávka v oboře 
Svatý Linhart u Karlových Varů, kde jsme měli možnost zjistit, jak pestrý les 
může být. Vidět Daňka evropského, Jelena siku Dybowského a Prase divoké. 
No a už nás čekala poslední sladká tečka na závěr a to zmrzlina a pak už hurá 
domů. Děkujeme všem, kteří pro nás po celé roky na prvním stupni základní 
školy organizovali tak báječné výlety. Příští rok budeme zase o něco starší, ale 
stále si budeme pamatovat, jak jsme si to společně užili. 

Děkují žáci 5. třídy 

 
Tímto bych chtěla navázat na svou báječnou třídu, se kterou jsem strávila 
krásných, ale občas i náročných pět let, ale na to špatné člověk vždycky zapo-
mene a zůstávají jen příjemné vzpomínky. Tato třída byla opravdu hodná, pro-
to jsem si mohla dovolit i náročnější projekty. Tímto jim za krásných pět let 
děkuji a bude se mi po Vás opravdu stýskat. Nemohu děkovat pouze dětem, 
protože za celých pět let jsem měla při sobě i báječné rodiče, kteří mě vždy 
podporovali. Přesto musím vyzdvihnout některá jména, bez kterých bych žád-
ný výlet nemohla zorganizovat. Děkuji panu Jindřichu Myškovi za vždy doko-



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

24 

 

nalý dozor a hlavně se osvědčil jako řidič autobusu, paní Pavle Myškové 
za organizaci, dozor a skvělé fotografie z výletů, panu Ladislavu Košátkovi 
a jeho ženě Evě Košátkové za dozor a mému manželovi Zdeňku Procházkovi 
za podporu a dozor.  
Do budoucna bych Vám všem přála, abyste i nadále podporovali Vaše bá-
ječné děti ve vzdělávání. 

Vaše třídní učitelka Martina Procházková 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

25 

 

 VÝPRAVA NA KARLŠTEJN 

 
Konečně nastalo úterý, ale nebylo to jen tak obyčejné úterý, bylo to 
11. 6. 2019 a my žáci čtvrté třídy jsme se v šest hodin sešli na bezdružickém 
nádraží. Nasedli jsme do lokálky, přejeli přes nový železniční most nad přehra-
dou Hracholusky. V Plzni přestoupili a vydali se do Berouna. Beroun se ale 
nestal naší cílovou destinací, zde jsme jen přestoupili na lokálku, ale ne tak le-
da jakou, tato byla dvoupatrová. Pro všechny z nás to bylo něco nového, ško-
da, že nás vezla pouze dvě zastávky. Kolem čtvrt na jedenáct jsme dorazili 
do cílové stanice, to bylo město na jehož vrcholu se nachází hrad, jež byl vy-
budován na počátku 14. století Karlem IV. a to samozřejmě hrad KARL-
ŠTEJN. Při hodinové prohlídce hradních prostor jsme měli možnost vidět řadu 
relikvií z doby Karla IV., dokonce jsme nahlédli i do jeho ložnice, jídelny. 
Na konci prohlídky na nás čekala kopie korunovačních klenotů. Prohlídka byla 
moc krásná! Po snězení svačiny jsme se vydali do podhradí, a to konkrétně 
do Muzea voskových figurín. Na začátku jsme zhlédli kaleidoskopický film, 
sestavený z okolní přírody a památek. Ukázky voskových figurín byly moc 
krásné, prošli jsme se středověkem, potkali samotného Karla IV. a jeho všech-
ny manželky, zažili husitské války, setkali se s Bedřichem Smetanou, Boženou 
Němcovou, Karlem Čapkem či naším prvním polistopadovým prezidentem 
Václavem Havlem. Na konci prohlídky na nás hleděl sám praotec Čech. Kou-
pili jsme pár suvenýrů a vydali se zase o kousek níže, kde jsme měli zamluve-
nou prohlídku Muzea betlémů. Viděli jsme zde betlémy dřevěné, voskové, vel-
ké, malé, pohyblivé, svítící, vyrobené z chleba, cukru, dokonce jsme i nahlédli 
do podzemí k bílé paní. Po prohlídce jsme si koupili zmrzku, doplnili tekutiny 
a vydali se za naším posledním cílem a tím byl lom Malá Amerika. Bylo to 
dobrodružství, chvíli jsme šli do kopce lesem, chvíli po rovině na louce, byla 
to prostě krásná procházka v terénu, na jejímž konci byl lom Malá Amerika. 
Podívali jsme se do částečně zatopeného lomu, vyfotili se, dojedli svačinky 
a pomalu jsme zamířili zpět do Karlštejna. V Karlštejně jsme nasedli na vlak 
a znovu přes Beroun a Plzeň se vydali plni dojmů tentokrát do Stříbra, kde 
na nás už čekali čtyři tatínkové, kterým bychom chtěli poděkovat za odvoz 
do Bezdružic. Výlet se nám vydařil, počasí bylo překrásné, my děti hodné. Za-
žili jsme spoustu srandy a poznali něco nového, zajímavého. Těšíme se 
na příští rok, co s paní učitelkou zase podnikneme. 
Všem přejeme krásné slunečné léto, plné pohody a letních radovánek. 

 

Zdraví čtvrťáci ZŠ Bezdružice 
 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

26 

 

    

   

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

27 

 

 

 

 

Děkujeme touto cestou paní učitelce Janě Soulkové za krásně připravené od-
polední cvičení, plné zajímavých úkolů, které vždy děti potěšily a nadchly. 
Cvičení probíhalo celý školní rok, vždy s jinou náplní, ať již sportovní cvičení 
nebo umělecká tvořivost. 
Závěrečným putováním za pohádkou jsme se rozloučily opékáním vuřtů. 

 

Děkují rodiče a děti 

 

Univerzita třetího věku (U3V) Západočeské univerzity v Plzni nabídne ve Stříbře 
v akademickém roce 2019/2020 nový studijní program Genealogie – hledání rodin-
ných kořenů.  
Po dva semestry se budou posluchači seznamovat se základy pomocných věd histo-
rických. Orientovat v archivních fondech a sbírkách, poznají práva a povinnosti ba-
datele v archivu. Zvláštní důraz bude ve výuce kladen zejména na paleografii, která 
je klíčová pro čtení matričních zápisů a souvisejících textů. Dále budou představeny 
základní prameny pro genealogický výzkum, ale také sčítání lidu, soupisy obyvatel-
stva a další prameny, kde mohou vyhledat informace k rodinné historii. V závěru 
druhého semestru se účastníci naučí, jak postupovat při vytváření vlastního ro-
dokmenu, včetně praktického cvičení v práci s matrikami. Během celého roku se tak 
účastníci dozví, co by měl znát a umět začínající genealog, protože ke genealogické-
mu studiu je potřeba mít znalost pramenné základny, jazykovou vybavenost a histo-
rické znalosti. Výuka bude probíhat každé liché PONDĚLÍ, 14.30 – 16.00, ve Střed-
ní odborné škole, Benešova 508, 349 01 Stříbro.   
 
Zápis se koná 3. 9. 2019 od 9.00 do 11.30 hod. v přízemí Městského úřadu Stříbro, 
Masarykovo nám. 1. Cena za kurz 700. Noví zájemci o studium si prosím přinesou 
k zápisu také průkazovou fotografii, která jim bude nalepena na výkaz o studiu.  
Více Informací v případě dotazů Vám podá administrátorka pro pobočku ve Stříbře., 
a to Ing. Julie Kukanová – kukanova@volny.cz 
 

Těšíme se na Vás. 

Mgr. Magdalena Edlová, Dis. 
Prezidentka Asociací U3V v České republice 

 

Mgr. Markéta Prchalová 
Tajemnice U3V ZČU v Plzni 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

28 

 

Plán akcí na rok 2019 

20. 7.   Pivní slavnosti 
20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 
21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část - zrušeno 
6. 10.   Drakiáda 
12. 10.   Chovatelská výstava 
19. 10.    Hasičská zábava 
  9. 11.   Setkání seniorů 
16. 11.   Martinské setkání 
16. 11.   Divadelní představení „Kdy to bylo naposledy“ 
30. 11.   Zdobení vánočního stromu 
  7. 12.    Mikulášská besídka 
15. 12.   Vánoční trhy 
23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

Kultura 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

30 

 

Bezdružické parní léto 20. - 21. 7. 2019 

Program akce:  

jízdy parních vlaků v čele s parní lokomotivou 310.072 

"Kafemlejnek"  (změna vozidla vyhrazena)  

- divadelní a taneční vystoupení  

- ukázky práce četnictva  

- železniční muzeum  

- NAD v úseku Beudružice - Teplá v důsledku nedostavení tratě  

- fotokoutek, prodej místních produktů  

- občerstvení  



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

31 

 

 

 neděle 21. 7. 2019 

19. ročník turistického pochodu Teplá – Bezdružice 

 

Turistický pochod na podporu myšlenky železničního propoje-

ní Bezdružic a Teplé  

(možnost přímého vlakového spojení Plzně a Karlových Varů) 

 

- start z vlakového nádraží v Teplé: 

o v 9:00 hodin - turisté po příjezdu vlakem od Mariánských Lázní; 

o v 10:00 hodin - turisté po příjezdu vlakem od Karlových Varů 

a autobusem z Bezdružic 

- z Bezdružic odveze účastníky pochodu autobus s odjezdem v 9:00 hodin 

z vlakového nádraží; 

- příjezd do Teplé vlakem od Mariánských Lázní v 8:54 hodin; 

- příjezd do Teplé vlakem od Karlových Varů v 9:46 hodin; 

 

- pochod povede krásnou přírodou na hranicích Karlovarského 

a Plzeňského kraje (přesná trasa bude uvedena na počátku července 

na www.bezdruzice.cz) 

 

- po příchodu do Bezdružic (cca mezi 13. a 15. hodinou) možno navštívit zá-

mek a Bezdružické parní léto; 

- z Bezdružic možnost odjezdu vlakem v 16:13 hodin směr Plzeň;  

- zpět do Teplé odveze účastníky pochodu autobus – odjezd z vlakového nádra-

ží v Bezdružicích v 16:15 hodin, příjezd do Teplé v 16:55 hodin.  

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

32 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

33 

 

 

 

M ěsto Bezdružice připravuje 

taneční kurz pro dospělé, které po-

vedou zkušení tancmistři manželé Cíchovi ze Stoda.  Kurz bude mít 

šest dvouhodinových lekcí. První  dvouhodinová lekce začne  

v úterý dne 7. 1. 2020  v 19:00 hod. v Kulturním domě 

v Bezdružicích a poté pravidelně každé úterý 

a následně bude kurz  ukončen závěrečným ve-

čerem dne 15. 2. 2020.  Cena za kurz pro jeden 

pár je 1.400 Kč. Počet tanečních párů bude  

omezen, tak neváhejte se včas přihlásit na po-

datelně MěÚ v Bezdružicích. 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

34 

 

SPORT 

Oddíl kopané 

Muži A 
Naši muži dohráli soutěž OP s torzem základní sestavy, ve které chybělo 7 hráčů, 
kteří se zranili během soutěže. Ve dvou venkovních zápasech v Sulislavi 
a v Konstantinových Lázních vybojovali vždy po bodu, prohráli až na pokutové 
kopy. Domácí zápas s Kšicemi byl už jen povinností a naši hráči prohráli 1:0. 
V OP mužů skončili na 8. místě se skóre 41:68 s 30 body. Nejlepším střelcem 
soutěže byl s devíti góly Filip Miroslav ml., na druhém místě byl Maroušek Do-
minik se 7 góly a na třetím místě byl Lukáš Čada se 6 góly. 
 
Sulislav – Be   3:2 Štefanisko L. ml., Maroušek D. 
K. Lázně „A“ – Be 2:1 Štefanisko L. ml. 
Be – Kšice  0:1  
 
Muži B 
Naši muži „B“ si ve dvou posledních zápasech připsali tři body za domácí výhru 
nad Chodským Újezdem „B“. Doufáme, že se jim bude dařit i v novém ročníku 
do sestavy zapracovávat mladé hráče. V soutěžním ročníku 2018/2019 ve IV. tří-
dě skončili na 9. místě se skóre 46:53 s 22 body. Nejlepším střelcem „B“ muž-
stva byl Lukáš Čada s 10 góly, o druhé a třetí místo se dělí Miroslav Filip a Jan 
Gruber se 6 góly. 
 
Be – Chod. Újezd 3:2 Čada L. 2, Filip M. 
Erpužice – Be  4:1 Čada L. 
 
Žáci 
Naši žáci šli do dvou posledních zápasů s vědomím, že se jim podařilo obhájit ví-
tězství v OP starších žáků. Po domácí prohře s Třemešnou přišla výrazná výhra 
s Halží. 
 
Be – Třemešné   1:2 Suk Milan 
Be – Halže  22:0 Korim L. 6, Heský V. 4, Procházka T. 3, Fojtík Petr 3,
      Fojtík Patrik 3, Kolesa M. 2, Myšková S. 
 
Lukáš Korim se stal nejlepším střelcem mužstva se 36 góly a skončil na třetím 
místě v OP střelců, druhým střelcem mužstva byl Václav Heský s 21 góly a ten 
skončil na 5. místě OP střelců, třetím nejlepším střelcem mužstva byla Sára Myš-
ková s 10 brankami a v OP střelců jí patří 14. místo mezi chlapci, byla nejlepší 
dívkou. 
 
1. místo  skóre  106:12 46 bodů 

 
Petr Maroušek 

Za TJ Jiskra Bezdružice  

Sport 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

35 

 

 

 

 

A   JSME  ZASE  MISTŘI   !!! 

V neděli 16. 6. 2019 jsme u nás pořádali turnaj O pohár předsedy okresního 
fotbalového svazu, který se koná vždy k ukončení fotbalové sezóny. Tento tur-
naj se nám moc nevydařil. Umístili jsme se na 4. místě. Toto umístění nás zpo-
čátku mrzelo, ale po předání medailí a plakety za 1. místo v okresním přeboru 
starších žáků za sezónu 2018/2019 samotným předsedou svazu Ing. Milosla-
vem Kohútem se nám radost opět vrátila.  Další ocenění bylo v počtu nejvíce 
střelených branek.  Z chlapců se na druhém místě umístil Lukáš Korim. 
Z děvčat se na prvním místě umístila Sára Myšková. 
 

Po tomto turnaji si mohli už po druhé za sebou naši žáci konečně zakřičet – 
JSME MISTŘI!!! 

 
Tato sezóna 2018/2019 byla pro žáky i pro nás trenéry výjimečná. Hořkost po-
rážky jsme z odehraných 18 zápasů poznali pouze ve dvou utkáních. Je to vý-
sledek skvělého přístupu žáků k tréninkům i k zápasům. Doufáme, že zájem 
dětí o bezdružický fotbal bude i nadále v takové míře pokračovat. 
Jako poděkování našemu týmu, za skvělou sezónu, připravili manželé Koleso-
vi  perfektní dokopnou. Touto cestou jim chceme poděkovat za pohoštění a fi-
nanční dar. 
Další poděkování patří: 

- TJ Jiskra Bezdružice za finanční podporu 
- Pekařství Pustina za pečivo a koláče pro všechny zúčastněné týmy turna-

je 
- panu Janu Horváthovi za řízení domácích zápasů 
- rodině Heských, kteří uhradili dětem plavání ve Wellness centru v Kon-

stantinových Lázních a též za finanční dar. 
Tímto sezóna pro naše žáky nekončí. Tréninky budou pokračovat i o prázdni-
nách, aby mohli v září nastoupit v plné síle. Také jsme připravili pro žáky sou-
středění, které se bude konat od 5. - 7. 7. 2019 v rekreačním středisku Syche-
rák. V rámci tréninkového programu se zde také bohužel musíme rozloučit 
s hráči, kteří patřili mezi nejlepší. Jsou to Lukáš Korim, Petr Fojtík, Patrik Foj-
tík, Tadeáš Burda a Michal Škornička. Tito hráči již kvůli věku nemohou hrát 
za tým žáků. Děkujeme vám za reprezentaci týmu starších žáků a přejeme hod-
ně úspěchů v další fotbalové kariéře.  
Závěrem děkujeme všem divákům a rodičům, kteří si najdou čas podpořit naše 
děti v zápasech, jak na domácím hřišti, tak i venku. 
 

Za tým trenérů Jindřich Myška a Luděk Beran   

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

36 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

37 

 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 4. 6. 2019 – Halže 
 

Předposlední turnaj okresní soutěže starších přípravek jsme odehráli v Halži. 
Turnaj byl na přání mužstva Tachov „A“ předehrán. I když byl začátek první-
ho utkání stanoven na čas 16:30 hodin, všechny malé fotbalisty i fotbalistky 
mimořádně potrápilo úmorné vedro.  
V prvním utkání jsme se utkali s domácími. Čechie Halže byla v právě skonče-
ném soutěžním ročníku nejslabším soupeřem a naše vítězství tedy nikoho ne-
překvapilo. Po krátké pauze jsme nastoupili proti mužstvu Tachov „A“, které 
bylo naopak jednoznačným suverénem celé okresní soutěže v ročníku 
2018/2019. Naši se snažili, bojovali, ale vedro a předchozí utkání s Halží nám 
ubralo velké množství sil a tachovští opět jednoznačně zvítězili.  
Bezdružice - Halže    6:0  Houdek Jiří 3, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, 

   Šmídmajer Matěj 
Tachov „A“ - Bezdružice  13:0  
Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kašparová Eliška, Košát-
ko Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 
 

Turnaj starších přípravek o pohár MO Plzeň 1 – 8. 6. 2019 – Plzeň 

Druhou červnovou sobotu jsme přijali pozvání na turnaj pořádaný fotbalovým 
oddílem TJ Košutka Plzeň pro hráče starší přípravky (r. 2008 a mladší). Turnaj 
se hrál systémem 7 hráčů v poli + brankář na dvou hracích plochách. Dle pů-
vodního rozpisu se mělo hrát ve dvou skupinách po čtyřech družstvech. Na po-
slední chvíli ale jedno družstvo nepřijelo, a tak se hrálo systémem každý 
s každým. V prvních dvou utkáních jsme sehráli velmi vyrovnané partie 
s družstvy TJ Sokol Lhota a TJ Slovan Plzeň. V utkání s Lhotou jsme měli ví-
ce šancí, nastřelili jsme tyč, ale žádný gól diváci neviděli. Utkání s TJ Slovan 
Plzeň přineslo oboustranně hezkou fotbalovou podívanou a ani v tomto utkání 
žádný gól nepadl. S pozdějším vítězem turnaje TJ Start Luby jsme drželi krok 
jen v první polovině utkání. Soupeř byl fotbalově lepší, ale konečný výsledek 
byl pro naše příliš krutý. Ve čtvrtém utkání jsme narazili na SK Petřín Plzeň. 
Pro nás to bylo díky losu čtvrté utkání za sebou. Dvanáct minut z celkových 
šestnácti jsme hráli velmi dobře, i když jsme prohrávali poměrem 3:0. 
V posledních čtyřech minutách se ale projevila únava našich a další tři góly 
v naší brance přinesly nejvyšší porážku na turnaji. Po dvouzápasové pauze 
jsme nastoupili proti domácím. Ve vyrovnaném utkání jsme dotahovali vedení 
soupeře. Po dramatickém utkání byl ale soupeř o jeden gól šťastnější. 
V posledním utkání jsme celkem jednoznačně přehráli TJ Sokol Černice. 
Turnaj byl pro nás velmi zajímavou konfrontací sil s družstvy, která jsme ne-
znali. Zajímavou zkušeností byl i herní systém 7 +1, který se běžně hraje až 
od kategorie mladších žáků. Každopádně jsme obstáli a všichni naši si zaslouží 
velkou pochvalu za předvedené výkony. 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

38 

 

Bezdružice - TJ Sokol Lhota   0:0  
TJ Slovan Plzeň - Bezdružice   0:0  
TJ Start Luby - Bezdružice   5:0  
SK Petřín Plzeň - Bezdružice   6:0 
Bezdružice - TJ Košutka Plzeň  2:3 Houdek Jiří, Kašparová Eliška 
TJ Sokol Černice - Bezdružice  1:3 Hošek Jan, Houdek Jiří, Soulek Jan 
Pořadí turnaje: 

1.  TJ Start Luby 22:3 15 b. 
2.  TJ Slovan Plzeň 9:7 13 b. 
3.  SK Petřín Plzeň 10:3 12 b. 
4.  TJ Košutka Plzeň 6:7 10 b. 
5.  TJ Jiskra Bezdružice 5:15 5 b. 
6.  TJ Sokol Černice 7:13 4 b. 
7.  TJ Sokol Lhota 1:12 1 b. 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, 
Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kašparová Eliška, Krajíc 
Ladislav, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 

 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 15. 6. 2019 – Tachov 

Poslední turnaj okresní soutěže starších přípravek jsme odehráli v Tachově, kde 
jsme změřili síly s Čechií Halže, Baníkem Stříbro a s FK Planá.  
V utkání s Halží jsme předvedli excelentní výkon a soupeře, který bohužel ne-
měl žádné hráče na střídání, jsme jasně porazili. Utkání s Baníkem Stříbro při-
neslo fotbalově krásnou podívanou. Soupeř s výraznou výškovou převahou byl 
lepší v první polovině utkání. Naši však nechtěli prohrát a po našem vyrovnání 
v poslední minutě byla výsledkem spravedlivá remíza. V posledním utkání jsme 
se střetli s mužstvem FK Planá. Soupeř měl více hráčů na střídání, což se v par-
ném počasí projevilo na konečném výsledku. 
Bezdružice - Halže   23:1  Kašpar Matyáš 7, Kašpar Jiří 5, Kašparová  

   Eliška 4, Houdek Jiří 3, Bílý Richard, Hošek 
   Jan, Košátko Adam, Soulek Jan  

Baník Stříbro - Bezdružice 3:3  Soulek Jan 2, Košátko Adam 
FK Planá - Bezdružice  7:2  Kašpar Matyáš, Soulek Jan 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Böhm Martin, Hošek Jan, Hou-
dek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kašparová Eliška, Košátko Adam, Soulek 
Jan. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 

 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

39 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

40 

  

Martin Fouček, Stříbro nabízí:  

mechanické, karosářské, lakýrnické 

práce. Přípravu a provedení technické 

kontroly na stanici STK. 

Čištění interiéru auta. 

Bližší informace na: 

autodilnamaty@seznam.cz nebo fabiawrc@seznam.zc,  

 tel. číslo: 606 072 516. 

 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

41 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2019 

42 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. července 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 23. července 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 8/2019 vyjde 1. srpna 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Oslavy 140. výročí od založení hasičského sboru 8. 6. 2019 



Muzikál Noc na Karlštejně 14. 6. 2019 


